
Kære medlemmer af Børne- og Undervisningsudvalget,

Dansk Skoleskak har den nationale kompetence inden for skoleskak og sikrer, at 60.000
børn og unge på knap 600 skoler landet over arbejder med skoleskak for at "spille hjernen
stærk." Blandt de centrale oplevede og evidensunderstøttede effekter af skolernes
systematiske arbejde med skoleskak kan nævnes:

Styrker koncentration og fokus: Skoleskak hjælper elever med at forbedre deres
opmærksomhed og evne til at tænke fremad.
Øger trivsel og matematikfærdigheder: Eleverne bliver bedre til matematik og trives bedre
i skolen.
Fremmer sociale kompetencer: Gennem spillet lærer eleverne vigtige sociale
adfærdsregler som at give hånd og opføre sig respektfuldt.
Reducerer behov for støtte: Skoleskak bidrager til at mindske behovet for ekstra støtte og
bekymrende fravær.
Skaber stærkere fællesskaber: Arbejdet med skoleskak understøtter sunde
børnefællesskaber på tværs af årgange og skoler.
Udvikler en roligere skole: En analog aktivitet hvis struktur og omgangsform inviterer til en
ro og fordybelse.

“… elever fra alle klassetrin mødes og spille mod hinanden, i et stort fællesrum. Det er et
frirum med ro. Små og store sidder sammen optaget af spille. Det er omdrejningspunktet og
har således givet os nye muligheder til at skabe relationer på tværs, hvilket er vigtigt i på en
stor skole.”

- Ringkøbing Skole, afd. Rindum, Visionsskole for Dansk Skoleskak

Gennem årene har vi haft den store fornøjelse både at mødes med flere af jer, og at I har
taget jer tid til at besøge skoler der arbejder med skoleskak, deltage i Landsfinalen i
Skolernes Skakdag - Hjernes Motionsdag® eller besøge vores nyeste store skud på
skoleskak-stjernehimlen; Skakkens Hus - Hjernens Motionscenter® som lige nu er ved at
forberede sig på den helt store transformation i Sølvgade 15 i København.
https://skoleskak.dk/skakkenshus/.

Dansk Skoleskak modtager 2 mio. kr. årligt på finansloven, til understøttelse af rådgivning af
skoler og kommuner. En finansiering vi er meget glade for, men som langt fra dækker det
efterspurgte behov. Tilskuddet løber til og med 2025.
Vores arbejde nyder bred politisk opbakning, hvilket naturligvis også betyder meget for vores
arbejde. Det håber vi naturligvis også betyder, at der bredt politisk bakkes op om en
permanentgørelse af tilskuddet, og naturligvis også gerne en forøgelse, der i højere grad
kan dække efterspørgslen.

Derfor vil vi meget gerne mødes med jer.

Det er vigtigt for os, at jeres besøg både rummer tid til drøftelse men naturligvis også
praksisbesøg, der kan vise jer arbejdet med skoleskak.
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Vi forestiller os tre mulige modeller, men er naturligvis åbne for andre ønsker:

● Skolebesøg i forbindelse med studietur
Vi planlægger et skolebesøg, som kan passe i programmet for en udvalgs-studietur.
Mulighed for både at se arbejdet med skoleskak i praksis og møde med ledelse og
undervisere.

● Studiedag
Vi arrangerer en dag i Danmark, med x antal relevante skolebesøg herunder
drøftelser med undervisere og ledelse. Afhængig af geografi, kan dagen også
indeholde møde med kommunal forvaltning, der understøtter arbejdet med skoleskak
til understøttelse af kommunale mål og visioner. Der afsættes tid til drøftelser.

● Besøg i Skakkens Hus - Hjernens Motionscenter®
Vi inviterer meget gerne indenfor i Sølvgade 15, til både rundvisning i huset og
drøftelse af vores arbejde i kommuner og på skoler. Her er også mulighed for at
invitere lokal ledelse. Drøftelser i Skakkens Hus vil også omhandle ønsker til statslig
medfinansiering til både fysisk transformation og aktiviteter i huset, som allerede nu
understøtter møder på tværs af generationer, modvirker ensomhed og har skabt vej
tilbage fra skolefravær til stabil skolegang.
Huset lukker formentlig ned i slutningen af 2024, for at gennemgå total renovering.

Vi håber vores invitation tages positivt imod og ser frem til at høre fra jer.

På vegne af Dansk Skoleskak

Mads Jacobsen, Generalsekretær
Lene Bierbaum, Udviklingschef


